
Strašnov
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.351513N, 14.889181E

Nadmořská výška: 257 m n. m. První pís. zmínka: 1297 (727 let) Katastrální výměra: 506 ha

Počet obyvatel: 292 PSČ: 294 31

Adresa URL: www.obecstrasnov.cz

O obci
Obec Strašnov je malou vesnicí ležící na mírném kopci, jihovýchodně od Mladé Boleslavi, mezi
rychlostní komunikací R10 a státní silnicí na Nymburk.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1297, kdy se připomíná Ctibor, Odolen a Soběslav ze
Strašnova. Ve 14. a 15. století byla ves rozdělena na několik částí, které spravovali různí majitelé.
Nedaleko v lese stávala dřevěná tvrz.

Okolí a příroda
Za návštěvu stojí blízký Strašnovský les, v němž jsou malebná zákoutí k odpočinku, a který je plný
hub.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží veřejný vodovod, mateřská škola, Restaurace Na Hřišti, dva obchody, a
mnoho dalších budov a služeb.

Sportovní možnosti
Obcí nevede žádná značená turistická stezka, ale při návštěvě Středočeského kraje ji nesmíte
minout. Mohla by k tomu sloužit i cyklotrasa číslo 8160, která vsí prochází.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6633/strasnov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 07:58:26


